
 1 

A nemzeti fejlesztési és gazdasági miniszter 31/2009. (XII. 15.) NFGM rendelete a 
Nemzeti Fejlesztési Ügynökség irányítása alá, a XIX. Uniós fejlesztések fejezetbe 
tartozó fejezeti kezelésű előirányzatok 2009. évi felhasználásának rendjéről szóló 

11/2009. (IV. 14.) NFGM rendelet módosításáról 

Az államháztartásról szóló 1992. évi XXXVIII. törvény 124. § (9) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, a Magyar Köztársaság 2009. évi költségvetéséről szóló 2008. évi 
CII. törvény 51. § (6) bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva – a 
pénzügyminiszter feladat- és hatásköréről szóló 169/2006. (VII. 28.) Korm. rendelet 1. § 
a) pontjában meghatározott feladatkörében eljáró pénzügyminiszterrel egyetértésben – 
a következőket rendelem el: 

1. § (1) A Nemzeti Fejlesztési Ügynökség irányítása alá, a XIX. Uniós fejlesztések 
fejezetbe tartozó fejezeti kezelésű előirányzatok 2009. évi felhasználásának rendjéről 
szóló 11/2009. (IV. 14.) NFGM rendelet (a továbbiakban: R.) 8. § a) pontja helyébe a 
következő rendelkezés lép: 

[Az 1. §-ban meghatározott előirányzatok eltérő felhasználása az alábbi esetekben 
lehetséges:] 

„a) az előirányzat azonos jogcímen más fejezetnél – megállapodás vagy támogatási 
szerződés keretében – történő felhasználása a pályázatban előírt önrész biztosítása 
céljából azon projektek esetén, amelyeknél az önrész 

aa) az Európai Regionális Fejlesztési Alapra, az Európai Szociális Alapra és a Kohéziós 
Alapra vonatkozó általános rendelkezések megállapításáról és az 1260/1999/EK 
rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló, 2006. július 11-i 1083/2006/EK tanácsi 
rendelet 2. cikk 5. pontja szerint közkiadásnak minősül, és 

ab) nem a jövedelemtermelő projekt megtérülő részének fedezetéül szolgál,” 

(2) Az R. 8. §-a a következő d) ponttal egészül ki: 

[Az 1. §-ban meghatározott előirányzatok eltérő felhasználása az alábbi esetekben 
lehetséges:] 

„d) a 2007–2013 programozási időszakban az Európai Regionális Fejlesztési Alap, 
valamint az Előcsatlakozási Támogatási Eszköz pénzügyi alapok egyes, a területi 
együttműködéshez kapcsolódó programok esetében a közösségi hozzájárulás NFÜ 
általi megelőlegezése céljából a Területi Együttműködés (XIX. fejezet 2. cím 5. alcím) 
előirányzatból a 15/A. §-ban foglaltak szerint.” 

2. § Az R. a következő 15/A. §-sal egészül ki: 

„15/A. § (1) A 2007–2013 programozási időszakban az Európai Regionális Fejlesztési 
Alap, valamint az Előcsatlakozási Támogatási Eszköz pénzügyi alapok egyes, a területi 
együttműködéshez kapcsolódó programjai keretében meghirdetett pályázatokon 
közösségi támogatásra jóváhagyott projektek partnerei számára az NFÜ – központi 
költségvetési szerv partner részére kérelem nélkül, nem központi költségvetési szerv 
partner részére kérelemre – megelőlegezést biztosít. 



 2 

(2) A megelőlegezés iránti kérelmet a hazai társfinanszírozási szerződés megkötését 
megelőzően kell benyújtani. 

(3) A megelőlegezés iránti kérelmet nem központi költségvetési szerv partner akkor 
nyújthat be, ha a projektrész elszámolható összköltsége eléri vagy meghaladja a 150 
millió forintot. 

(4) A kérelemnek tartalmaznia kell 

a) a kedvezményezett nevét, 

b) a közösségi támogatási szerződés számát, 

c) a projektrész elszámolható összköltségét, 

d) a projektrészre eső közösségi hozzájárulás összegét, 

e) a projektrész pénzügyi tervét, valamint 

f) a megelőlegezés indokainak részletes, számszerűsített bemutatását. 

(5) A megelőlegezésről szóló szerződést írásba kell foglalni. 

(6) A megelőlegezés – a projektrész pénzügyi tervéhez igazodóan – részletekben 
történik. 

(7) A megelőlegezés mértéke a partnerre eső közösségi hozzájárulás értékének 
maximum 100%-a. 

(8) A nem központi költségvetési szerv partner – ide nem értve az ESA 95 szerinti 
kormányzati szektorba tartozó partnert – bankgaranciát nyújt be az NFÜ részére. A 
bankgarancia értékének fedeznie kell a megelőlegezés értékét. Ennek hiánya esetén a 
megelőlegezésről szóló szerződés nem köthető meg. 

(9) A nem központi költségvetési szerv partnernek a pénzügyminiszter előzetes 
egyetértésével nyújtható megelőlegezés. 

(10) Az időközi kifizetésnek nem feltétele a folyósított megelőlegezés teljes összege 
felhasználásának igazolása, illetve az azzal történő elszámolás. 

(11) Szabálytalansággal érintett összegek visszafizetésére a megelőlegezésről szóló 
szerződés alapján kifizetett összeg nem használható. A szabálytalansággal érintett 
összegek visszafizetéséről a partnerek önerőből kötelesek gondoskodni, a központi 
költségvetési szerv partnerek ezen összegek visszafizetésére pótlólagos központi 
költségvetési forrást nem vehetnek igénybe. 

(12) A megelőlegezést a közösségi hozzájárulás záró kifizetésének a partner 
bankszámláján történt jóváírását követő 5 napon belül vissza kell utalni az NFÜ részére 
a megelőlegezési szerződésben meghatározott módon. A megelőlegezett közösségi 



 3 

hozzájárulás a fejezeti kezelésű előirányzat-felhasználási keretszámlára kerül 
visszautalásra.” 

3. § Ez a rendelet a kihirdetését követő 3. napon lép hatályba, és a hatálybalépését 
követő napon hatályát veszti. 

Varga István s. k., 

nemzeti fejlesztési és gazdasági miniszter 

  

M A G Y A R K Ö Z L Ö N Y • 2009. évi 183. szám 

 


